
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 06 del 08/02/2017  Raccolta Ufficiale  

 N.  53 

 del 21/02/2017 

 
 
OGGETTO: “Opere di manutenzione straordinaria soffitti Scuola Angiulli”. Approvazione 
stato finale e liquidazione. CIG Z7A1AFE120  
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 
PREMESSO:  
 
 
CHE nel corso della notte tra il 2 e il 3 maggio 2016 si verificava un distacco di una grossa 
chiazza di intonaco dal soffitto in corrispondenza della scala dell’edificio scolastico A. 
Angiulli; 
 
CHE a seguito di diversi sopralluoghi è emersa la necessità di un intervento tempestivo 
laddove si è avuto il distacco e un lavoro di messa in sicurezza nelle altre aree che, 
sebbene presentassero ancora intonaco integro, erano caratterizzate da solaio della 
medesima tipologia costruttiva di quello sfondellato (putrelle e laterizi con spessi strati di 
malta); 
 
CHE pertanto è stata redatta una perizia di spesa avente il seguente Quadro Economico: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 10/08/2016; 
 
CHE essendo opportuno, necessario ed indifferibile eseguire i lavori di manutenzione 
straordinaria dell’edificio scolastico A. Angiulli, con determina n. 77 dell’11/08/2016 è stata 
affidata l’esecuzione delle “Opere di manutenzione straordinaria soffitti Scuola Angiulli” 
alla ditta BENEDIL SRL di Benedetto Vito, da Castellana Grotte (BA), con il ribasso del 
20,00% sul computo metrico di perizia, per un importo pari a € 24.279,18 oltre IVA nella 
misura del 22% per € 5.341,42 per un totale generale di € 29.620,60;  
 
CHE i lavori sono stati eseguiti e conclusi in data 27/01/2017; 
 
CHE in data 31/01/2017, effettuato il sopralluogo e accertata la corretta esecuzione dei 
lavori effettuati, è stato redatto e sottoscritto il Certificato di Regolare Esecuzione; 
 
RITENUTO approvare il Certificato di Regolare Esecuzione delle “Opere di manutenzione 
straordinaria soffitti Scuola Angiulli”; 
 
RITENUTO liquidare alla ditta BENEDIL SRL di Benedetto Vito, da Castellana Grotte (BA) 
la somma di € 24.279,18 oltre IVA nella misura del 22% per € 5.341,42 per un totale 
generale di € 29.620,60; 
 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO il D.Lgs. n.50/16; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti locali; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa; 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE  il Certificato di Regolare Esecuzione delle “Opere di manutenzione 
straordinaria soffitti Scuola Angiulli”; 

 
 

2. DI LIQUIDARE, all’approvazione della relativa fattura elettronica trasmessa a mezzo 
SdI, alla ditta BENEDIL SRL di Benedetto Vito, S.C. Santo Stefano 5,  Castellana Grotte 
(BA) la somma di € 24.279,18 oltre IVA nella misura del 22% per € 5.341,42 per un totale 
generale di € 29.620,60; 
 
3. DI IMPUTARE la somma di € 29.620,60 alla Missione 04 Progr. 02 Titolo 02 
Macroaggreg 02 del redigendo bilancio 2017 (capitolo n. 2486.01 epigrafato “ 
Manutenzione straordinaria immobili: Scuole Elementari cap. entrata 907/1”) gestione 
residui passivi, somma già impegnata; 

 
4. DI   TRASMETTERE copia del presente provvedimento a mezzo PEC alla ditta Benedil 
srl al seguente indirizzo: benedettovito@pecvg.com; 
 
5. DI  STABILIRE  che  gli  altri uffici comunali  interessati sono:  Ufficio Segreteria   e 
Ragioneria. 
  

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 

Il redattore 
     PM  

 

 
 
 

Responsabile del Settore VI  
f.to Ing. Giuseppe Cisternino 

__________________________ 
 
 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 16/02/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 16/02/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 

 
consegnata in data 14/02/2017 
 
LIR 36/2017 il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.300  

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 

_21/02/2017 al 26/02/2017. 

   
 

Castellana Grotte, 21 febbraio 2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




